
ZARZĄDZENIE NR 124/22 
WÓJTA GMINY SŁAWNO 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

w sprawie autopoprawki do projektu budżetu Gminy Sławno na 2023 rok przyjętego Zarządzeniem 
Nr 115/22 z dnia 15 listopada 2022 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2   ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.559, poz.1005, poz. 1079 i poz.1561) oraz art. 238 ust.1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634, poz.1079, poz.1692, poz.1725,  poz.1747, poz.1768 i poz.1964) 
i Uchwały Nr L/322/10 Rady Gminy Sławno z dnia 30 września 2010r. w sprawie określenia procedury 
opracowania i uchwalenia budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących 
projektowi budżetu zarządzam co następuje: 

§ 1. Przedkładam Radzie Gminy Sławno i Regionalnej Izbie Obrachunkowejw Łodzi projekt budżetu 
Gminy Sławno na rok 2023 według załącznika do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr Tadeusz Wojciechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512BB950-19E8-4CEA-8FB4-9F695FF8CDDB. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

UCHWAŁA NR ………… 
RADY GMINY SŁAWNO 
z dnia ……………………. 

 
w sprawie budżetu  gminy na 2023 r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.559, poz.1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634, 
poz.1079, poz.1692, poz.1725,  poz.1747, poz.1768 i poz.1964) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, 
poz. 1087, poz. 1161, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692 i poz. 1733) Rada Gminy uchwala co 
następuje: 
   

§ 1. Ustala się  budżet Gminy Sławno na okres roku kalendarzowego 2023. 
 

§ 2. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 45.526.628,54 
w tym: 

a) dochody bieżące       35.516.128,54 
b) dochody majątkowe     10.010.500,00 

zgodnie z tabelą Nr 1. 
 

§ 3. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 49.084.403,54  
w tym: 

a) wydatki bieżące     35.491.877,08 
b) wydatki majątkowe     13.592.526,46 

zgodnie z tabelą Nr 2. 
 
 § 4. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 3.557.775,00 zł, który zostanie 
pokryty przychodami z pożyczek WFOŚiGW w wysokości 2.831.500,00, przychodami z 
kredytu w wysokości 500.000,00, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 226.275,00. 

 
 
§ 5. Ustala się plan inwestycji gminnych realizowanych w roku bieżącym zgodnie  

z załącznikiem Nr 1. 
 

Załącznik do zarządzenia Nr 124/22

Wójta Gminy Sławno

z dnia 6 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512BB950-19E8-4CEA-8FB4-9F695FF8CDDB. Podpisany Strona 1



§ 6. Ustala się przychody i rozchody budżetu w 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 

§ 7. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań  
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie  
z załącznikami Nr 3 i Nr 4. 

 
§ 8. Ustala się plan finansowy zadań zleconych na administrację publiczną 

stanowiącą dochód budżetu państwa zgodnie z załącznikiem Nr 5. 
 

§ 9. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii 
zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 
§ 10. Ustala się dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków  

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 7. 
 
§ 11. Ustala się dochody i wydatki związane z utrzymaniem czystości 

 i porządku w gminach zgodnie z załącznikiem Nr 8. 
 

 § 12. 1. Wyodrębnia się w budżecie kwotę wydatków ponoszonych w ramach 
funduszu sołeckiego w łącznej kwocie 93.663,10 zł,  
z tego: 
1)wydatki bieżące w wysokości – 83.663,10 zł; 
2)wydatki majątkowe w wysokości – 10.000,00 zł;  
zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 
2. Podział środków na sołectwa stanowi załącznik nr 9a do uchwały. 
 
 § 13. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
przedstawia załącznik Nr 10. 
 

§ 14. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 15. Ustala się rezerwę  w wysokości 230.000,00 z czego: 
a) rezerwa ogólna na wydatki nieprzewidziane stanowi kwotę 140.000,00 zł, 
b) rezerwa celowa stanowi kwotę 90.000,00 z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe, 
 

§ 16. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów: 
 1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań oraz pokrycie deficytu budżetowego w 
wysokości 5.401.300,00 zł, w tym odsetki  700.000,00 zł 
2) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 
2.010.000,00 zł, w tym odsetki 10.000,00 zł 

 
§ 17.1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego do kwoty 2.000.000,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512BB950-19E8-4CEA-8FB4-9F695FF8CDDB. Podpisany Strona 2



2. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie wydatków  
na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie wydatków 
majątkowych w ramach działu pod warunkiem, że nie spowoduje to likwidacji zadania 
inwestycyjnego lub utworzenia nowego zadania inwestycyjnego. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonania zmian w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa: 

1) w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w 
tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych z 
wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile 
zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

 
 

§ 18. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 
 

§ 19. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 
§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512BB950-19E8-4CEA-8FB4-9F695FF8CDDB. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1



